令和３年７月１９日

保護者の皆様

弥富市立十四山中学校長

黒川 利之

夏季休業期間中の新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

 日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、現在、愛知県では、感染の再拡大の防止に向け、「愛知県厳重警戒措置」が実

施されています。また、従来株よりも感染力が強く重症化しやすいとされる変異株の

感染者が増加しており、若年層（10代以下）の、感染者全体に対する割合も高くなっ

ています。夏季休業期間を迎えるにあたり、普段以上に感染予防に留意して生活する

ことが大切となります。

 つきましては、夏季休業期間中のお子様の生活について、下記の点に御留意いただ

き、安全にお過ごしいただきますよう、お願いいたします。

記

○ 三密の回避、マスク着用、手洗い励行等の基本的対策の確認を今一度お願いしま

す。

○ 不要不急の外出はお控えください。

○ 感染リスクが高い行動は控えるようお声がけください。

【例】 ・日頃一緒に行動していない知人との交流

・カラオケ

・家族以外との会食

・多くの人が集まるイベント等への参加 等

○ 部活動が実施される場合は、寄り道をせずに帰宅するようお声がけください。

○ 外出をする際は、感染症対策をした上、できる限り短時間で済ませる等の工夫を

してください。

○ 新型コロナウイルス感染症の陽性が判明したり、濃厚接触者に特定されたりした

場合は、保健所の指示に従うとともに、下記へ連絡してください。

担当 教頭（野田）

電話 ５２-００６２